
 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 

Č.J.: KUOK 76419/2024  V Olomouci dne 2. 7. 2024 
Sp. Zn.: KÚOK/75182/2024/OŽPZ/7149 
Vyřizuje: Mgr. Marie Zeidlerová 
Tel.: 585 508 624 
Datová schránka: qiabfmf 
E-mail: m.zeidlerova@olkraj.cz 

 
Dle rozdělovníku 

 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 4 
Počet listů/svazků příloh: 4 
 
 
 
Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „Náhradní přenosová trasa 110 kV Mohelnice - Úsov“ podle § 4 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také 
„krajský úřad“), jako orgán státní správy, příslušný dle § 67 odst. 1 písm. g) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů a jako příslušný správní úřad dle 
ustanovení § 22 písm. a) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí obdržel oznámení 
zpracované dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí k záměru 
„Náhradní přenosová trasa 110 kV Mohelnice – Úsov“. 
 
Jako příslušný úřad Vám zasíláme kopii oznámení podle přílohy č. 3 k zákonu 
o posuzování vlivů na životní prostředí záměru „Náhradní přenosová trasa 110 kV 
Mohelnice - Úsov“ podle § 6 odst. 5 tohoto zákona a sdělujeme Vám, že tento záměr je 
podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
a informace o zahájení zjišťovacího řízení bude zveřejněna ve smyslu § 16 odst. 1 tohoto 
zákona. 
 
Záměr naplňuje dikci bodu 85 „Nadzemní vedení elektrické energie o napětí od 110 kV 
s délkou od stanoveného limitu (2 km)“, přílohy č. 1 a kategorie č. II zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
Oznamovatelem záměru je společnost ČEZ Distribuce a.s., Teplická 847/8, 405 02 Děčín 
IV – Podmokly, IČO: 247 29 035. 

Oprávněným zástupcem oznamovatele je Ing. Vít Brůžek, Dubičné 82, 373 71 Rudolfov. 

Zpracovatelem oznámení je Ing. Jiří Klicpera CSc., Gočárova 615, 533 41 Lázně 
Bohdaneč. 

Dotčenými územními samosprávnými celky pro tento záměr jsou: Úsov, Stavenice, 
Mohelnice a Olomoucký kraj. 
 



 - 2 -  

 
Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí naleznete na www.olkraj.cz. Textová část 
oznámení záměru (včetně příloh) je zpřístupněna na internetové adrese 
http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK992. 
 
Do oznámení je taktéž možné nahlížet, po předchozí domluvě, na odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje, oddělení integrované 
prevence (budova RCO, Jeremenkova 40a, 7. patro, kancelář č. 713). 
 
Stručná charakteristika záměru: 
 
Předmětem záměru je výměna a zkapacitnění části vedení V588/572/587 DS 110 kV 
v úseku rozvodna Mohelnice – odbočka Úsov. Z tohoto důvodu bude vybudováno dočasné 
vedení NPT 1x110 kV jako jeden úsek v délce cca 6,435 km pro zajištění náhradní 
napájení elektrickou energií z rozvodny Mohelnice po odbočku Úsov a dál po dobu 
modernizace stávajícího venkovního vedení Náhradní přenosová trasa 110 kV Mohelnice - 
Úsov V558/572/587. Převážně budou použity stožáry typu „portál“ se základní výškou 
11,0 m, jedná se o příhradovou, ocelovou, stavebnicovou konstrukci bez betonového 
základu. Konstrukce je umístěna na běžném povrchu na dřevěných patkách a stabilita je 
zajištěna ocelovými lany do zemních kolíků. Celkově bude použito 68 stožárů. Stavba 
prochází převážně nezastavěným územím v těchto k.ú.: Úsov Město, Stavenice 
a Mohelnice. Využití dočasného vedení se předpokládá na dobu cca 8 měsíců. Po 
dokončení výměny starého vedení bude dočasné vedení kompletně demontováno včetně 
základů ohraňovaných stožárů a pozemky dotčené stavbou budou uvedeny do původního 
stavu. 
 
Olomoucký kraj, města Úsov a Mohelnice a obec Stavenice (jako dotčené územní 
samosprávné celky) žádáme ve smyslu ust. § 16 odst. 2 zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je 
možné do oznámení nahlížet, vyvěšením na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 
15 dnů. 
 
Zároveň žádáme města Úsov, Mohelnice a obec Stavenice v souladu s § 16 odst. 2 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí o zaslání písemného vyrozumění o dni 
vyvěšení této informace příslušnému úřadu (informaci můžete zaslat také na e-mail: 
m.zeidlerova@olkraj.cz). 

Dále žádáme Olomoucký kraj, města Úsov, Mohelnice a obec Stavenice (jako dotčené 
územní samosprávné celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 6 zákona o 
posuzování vlivů na životní prostředí o zaslání vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu 
nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce 
Krajského úřadu Olomouckého kraje. 

Ve vyjádření krajský úřad uvítá Váš názor, zda je či není nutné záměr posuzovat 
dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a z jakého důvodu. V případě, že záměr 
má být posuzován, uveďte, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být 
v dokumentaci ve smyslu § 8 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí kladen 
zvýšený důraz. Pokud nepožadujete, aby byl záměr posuzován, žádáme vás, aby vaše 
vyjádření neobsahovalo žádné podmínky.  

Písemná vyjádření k oznámení podle § 6 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí může každý zaslat na zdejší odbor životního prostředí a zemědělství do 30 
dnů ode dne zveřejnění této informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu 

http://www.olkraj.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK992
mailto:m.zeidlerova@olkraj.cz


 - 3 -  

Olomouckého kraje. K vyjádřením zaslaným po lhůtě krajský úřad nepřihlíží. 
 
Dotčené orgány ve svém vyjádření uvedou, dle § 6 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí, je-li to s ohledem na povahu záměru možné, jaké skutečnosti a podklady 
z hlediska jimi dotčených zájmů je nezbytné doložit pro následné vyhodnocení vlivů 
záměru podle zákona o jednotném environmentálním stanovisku. 
 
Otisk úředního razítka 
 

Mgr. Ing. Jitka Hejlová 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Olomouckého kraje 
 

 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Mgr. Marie Zeidlerová 
 
Příloha: oznámení s přílohami 
 
 
Rozdělovník 
 
Dotčené územní samosprávné celky 
Olomoucký kraj - zde 
Město Mohelnice, U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
Město Úsov, nám. Míru 86, 789 73 Úsov 
Obec Stavenice, Stavenice 43, 789 73 Úsov 
 
Dotčené správní úřady 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství - zde 
Městský úřad Mohelnice, odbor životního prostředí, U Brány 916/2 789 85 Mohelnice  
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, územní pracoviště Šumperk, Nemocniční 
1852/53, 787 01 Šumperk  
 
Oznamovatel (bez příloh) 
ČEZ Distribuce a.s., Teplická 847/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 
 
Oprávněný zástupce oznamovatele (bez příloh) 
Ing. Vít Brůžek, Dubičné 82, 373 71 Rudolfov 
 
Zpracovatel oznámení (bez příloh) 
Ing. Jiří Klicpera CSc., Gočárova 615, 533 41 Lázně Bohdaneč 
 
Na vědomí (bez příloh) 
MŽP ČR, OVSS V, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 65, 
110 00 Praha 10 
Dopravní a energetický stavební úřad, odbor staveb a pozemních komunikací, nábřeží 
Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 
Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno  


		2024-07-02T13:24:33+0000




